

**CORONEL MARTINS - GALVÃO - IRATI - JUPIÁ - NOVO HORIZONTE - QUILOMBO - SÃO BERNARDINO - SÃO LOURENÇO DO OESTE**

**MUNICÍPIO:** GALVÃO - SC  
**OBRA:** IMPLANTAÇÃO DE CALÇADAS EM PARTE DA AVENIDA SETE DE SETEMBRO  
**LOCAL:** AVENIDA SETE DE SETEMBRO  
**ÁREA:** 567,66M<sup>2</sup>

**SINAPI REFERÊNCIA: 06/2022**

**ORÇAMENTO DISCRIMINATIVO**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	QUANT.	UNID.	VALORES (R\$)		% ITEM	TOTAL DO ITEM (R\$)	% DO TOTAL	REFERÊNCIA SINAPI
				UNITÁRIO	TOTAL DO ITEM				
<b>1.0</b>	<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>								
1.1	PLACA DA OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	2,50	M2	676,51	1.691,28	100,00%			COMP 01
<b>TOTAL DO ITEM</b>						<b>100,00%</b>	<b>1.691,28</b>	<b>3,03%</b>	
<b>2.0</b>	<b>PAVIMENTAÇÃO EM PAVER</b>								
2.1	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM	567,66	M2	84,69	48.075,13	89,85%			92396
2.2	GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 10 CM BASE X 20 CM ALTURA, ARMADO COM TRELIÇA TG-12. AF_06/2016	123,56	M	43,94	5.429,23	10,15%			COMP 03
<b>TOTAL DO ITEM</b>						<b>100,00%</b>	<b>53.504,36</b>	<b>95,91%</b>	
<b>3.0</b>	<b>SERVIÇOS FINAIS</b>								
3.1	LIMPEZA FINAL DA OBRA	567,66	M2	1,04	590,37	100,00%			COMP 02
<b>TOTAL DO ITEM</b>						<b>100,00%</b>	<b>590,37</b>	<b>1,06%</b>	
<b>VALOR TOTAL DA OBRA</b>							<b>55.786,01</b>	<b>100%</b>	

**O PRESENTE ORÇAMENTO IMPORTA EM R\$ 55.786,01 (CINQUENTA E CINCO MIL, SETECENTOS E OITENTA E SEIS REAIS COM UM CENTAVO). AOS VALORES UNITÁRIOS FORAM APLICADOS UM BDI DE 26,40%.**

**GALVÃO - SC, 12 DE DEZEMBRO DE 2022.**

\_\_\_\_\_  
**RESPONSÁVEL TÉCNICO**  
Engº Civil Amarildo M. Ribeiro

\_\_\_\_\_  
**RESPONSÁVEL TÉCNICO**  
Engº Civil Jean C. Tortelli

\_\_\_\_\_  
**PREFEITO MUNICIPAL**  
Admir Edi Dalla Cort